
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

10,824,034 -
3,292,355 2,308,428

145,244 -

45,906,280 15,257,842
42,546,749 12,476,056

△ 1,404,977 35,127
99,001 -

△ 99,001 -

20,086,973 473,358
△ 13,166,701 1,748,357

1,821,196 1,554,922

- 1,869
67,643 負債合計 17,006,199

△ 18,941

- -
- 117,509
- 38,930

1,090,169
△ 829,619
64,342,232

1,242 47,333,272
31,350,845 △ 15,142,131
3,258,074 -

611,028
1,282,882

△ 911,012

△ 37,124,253
7,231

△ 4,015

3,354,573
62,136

-

4,958
4,934

24

3,066,459
-

3,066,459
-

62,136
-
-

178,182
59,565

6,589
1,420,403
1,032,327

△ 11,769
3,291,060
1,736,734

100,344

- 純資産合計 32,191,141

資産合計 49,197,341 負債及び純資産合計 49,197,341

388,076
32,356

50
△ 5,417



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

1

19,275,249

6,260,813

2,227,192

1,659,291

117,509

136,704

313,688

3,706,141

1,752,502

262,068

1,691,571

18,531,760

327,480

73,769

21,970

231,741

13,014,436

11,041,787

1,963,548

9,102

743,489

566,007

177,482

-

3,108

18,571,308

42,656

28,430

13,364

-

863

3,108

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 48,529,347 △ 15,901,687 -

純行政コスト（△） △ 18,571,308

財源 18,759,687 -

税収等 9,782,571

国県等補助金 8,977,116

本年度差額 188,379 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 575,016 575,016

有形固定資産等の増加 990,591 △ 990,591

有形固定資産等の減少 △ 1,692,469 1,692,469

貸付金・基金等の増加 503,099 △ 503,099

貸付金・基金等の減少 △ 376,237 376,237

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 615,521

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 10 △ 1,295 -

その他 △ 5,529 △ 2,544

本年度純資産変動額 △ 1,196,075 759,556 -

本年度末純資産残高 47,333,272 △ 15,142,131 -

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

-

32,627,661

△ 18,571,308

18,759,687

9,782,571

8,977,116

188,379

△ 615,521

-

-

△ 8,073

△ 436,519

32,191,141

△ 1,304

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

73,769

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

17,531,386
4,516,950
2,191,266
2,014,444

28,430

237,472
13,014,436
11,035,772
1,963,548

15,117
17,080,268
9,745,142
6,548,863

605,136
181,128
39,125

332,585

10,695
2,095,669
1,605,426

1,439,237
983,101
421,235

-
34,900

-
645,583

-

269,747
34,649

-
8,601

△ 793,654

1,487,277
1,485,954

1,323
909,144
909,144

本年度資金収支額 233,640
前年度末資金残高 1,465,568

本年度末資金残高 1,697,914
比例連結割合変更に伴う差額 △ 1,294

36,916
1,904

38,820
1,736,734

△ 578,133


