連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:千円)

国定資産	5 10	∆ ⇔≖	₩ F	(単位:千円)
固定養産	科目	金額	科目	金額
有形固定資産				
事業用資産				15,257,842
立木竹 145.244				12,476,056
立木竹 145.244 担失補債等引当金 その他	事業用資産	10,824,034	長期未払金	-
立木竹 145.244 担失補債等引当金 その他	土地	3,292,355	退職手当引当金	2,308,428
建物減価償却累計額	立木竹	145.244		_
建物源価償却累計額		-		473,358
工作物減価償却累計額	·— ···•			1,748,357
工作物減価償却累計額				1,554,922
無給的				
新台京価優如果計額				35,127
評議等減価償却累計額				_
評標等減価償却累計額		△ 99,001		_
航空機 17.0		_		_
新空機減価償却累計額 その他減価償却累計額 その他減価償却累計額 建設仮制定 1.242 インフラ資産 1.350.845 土地 3.258.074 建物 1.090,169 強物減価償却累計額 △ 829.619 工作物減価償却累計額 (公 829.619 工作物減価償却累計額 (公 829.619 工作物減価償却累計額 (公 829.619) その他減価償却累計額 (公 4015) 建設仮制定 (611,028) 物品 1.282.882 物品減価償却累計額 (公 911,012 無形固定資産 (公 91,012 無所可能 (公 91,012 ま金 (公 91,012 まる	浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	117,509
その他	航空機	_	預り金	38,930
その他	航空機減価償却累計額	_	その他	1,869
その他減価償却累計額		67.643		17,006,199
建設仮勘定				11,111,111
(インフラ資産				47,333,272
土地 連物 連物減価償却累計額				△ 15,142,131
理物				ا ا ا ا ا ا
理物減価償却累計額			他凶体山具寺方	_
工作物液価償却累計額				
工作物減価償却累計額				
その他滅価償却累計額	— 11 113			
その他減価償却累計額	工作物減価償却累計額	△ 37,124,253		
建設仮勘定	その他	7,231		
# 建設仮勘定	その他減価償却累計額	△ 4,015		
物品 物品減価償却累計額 無形固定資産 ソフトウェア その他 投資その他の資産 も2,136 有価証券 も2,136 有価証券 も2,136 その他 投資損失引当金 長期延滞債権 長期質付金 をの他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 の が収不能引当金 流動資産 現金預金 1,736,734 未収金 短期貸付金 も59,565 基金 3,066,459 減債基金 その他 その他 その他 その他 も1,769 流動資産 1,736,734 未収金 短期貸付金 を59,565 基金 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 を589 第49 第49 第49 第49 第49 第49 第49 第49 第49 第4		611.028		
 物品減価償却累計額 無形固定資産 ソフトウェア その他 投資その他の資産 3.354,573 投資及び出資金 有価証券 一 出資金 その他 投資損失引当金 長期延滞債権 長期延滞債権 長期質付金 基金 その他 その他 その他 その他 その他 が収不能引当金 その他 の66,459 その他 なり,565 基金 3.066,459 での他 での他 での他 での他 での他 での他 での他 でのし でのし<				
無形固定資産 ソフトウェア その他 24 投資その他の資産 3,354,573 投資及び出資金 有価証券 「 出資金 その他 「 投資損失引当金 長期延滞債権 長期貸付金 基金 3,066,459 減債基金 その他 名の他 「 での他 をの他 「 での他 「 での他 をの他 「 での他 「 での他 をの他 「 での他 をの他 「 での他 をの他 「 での他 をの他 「 での他 「 での他 をの他 「 での他 「				
ソフトウェア その他 4,934 投資その他の資産 投資及び出資金 3,354,573 投資及び出資金 62,136 有価証券 - 出資金 62,136 その他 - 長期延滞債権 178,182 長期貸付金 59,565 基金 3,066,459 減債基金 - その他 - 後収不能引当金 1,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 388,076 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356		-		
その他 投資その他の資産 投資及び出資金 3,354,573 投資及び出資金 62,136 有価証券 - 出資金 62,136 その他 - 投資損失引当金 - 長期延滞債権 178,182 長期貸付金 59,565 基金 3,066,459 その他 - その他 - 後収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 38,076 棚卸資産 32,356				
投資その他の資産		-		
接資及び出資金 62,136 有価証券 - 出資金 62,136 その他 - 投資損失引当金 - 長期延滞債権 178,182 長期貸付金 59,565 基金 3,066,459 減債基金 - その他 - 徴収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356				
有価証券 62,136 その他 - 投資損失引当金 - 長期延滞債権 178,182 長期貸付金 59,565 基金 3,066,459 減債基金 - その他 3,066,459 その他 - 徴収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356				
出資金 62,136 その他 - 長期延滞債権 178,182 長期貸付金 59,565 基金 3,066,459 減債基金 - その他 - 後収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356		62,136		
その他 - 投資損失引当金 - 長期貸付金 59,565 基金 3,066,459 減債基金 - その他 - 徴収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356		_		
投資損失引当金 - 長期貸付金 59,565 基金 3,066,459 減債基金 - その他 - 後収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356	出資金	62,136		
長期延滞債権 178,182 長期貸付金 59,565 基金 3,066,459 減債基金 - その他 - 徴収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356	その他	-		
長期延滞債権 178,182 長期貸付金 59,565 基金 3,066,459 減債基金 - その他 - 徴収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356	投資損失引当金	-		
長期貸付金 59,565 基金 3,066,459 減債基金 - その他 - 徴収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356		178,182		
基金 3,066,459 減債基金 - その他 - 徴収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356				
→ 減債基金 - その他 3,066,459 - での他 - 位収不能引当金				
その他 3,066,459 その他 - 徴収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356		-		
その他 徴収不能引当金 - 数11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356		3 066 450		
徴収不能引当金 △ 11,769 流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356		3,000,439		
流動資産 3,291,060 現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356		A 11 700		
現金預金 1,736,734 未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356				
未収金 100,344 短期貸付金 6,589 基金 1,420,403 財政調整基金 1,032,327 減債基金 388,076 棚卸資産 32,356				
短期貸付金6,589基金1,420,403財政調整基金1,032,327減債基金388,076棚卸資産32,356				
基金1,420,403財政調整基金1,032,327減債基金388,076棚卸資産32,356		-		
財政調整基金1,032,327減債基金388,076棚卸資産32,356	短期貸付金	6,589		
減債基金 388,076 棚卸資産 32,356	基金	1,420,403		
減債基金 388,076 棚卸資産 32,356	財政調整基金	1,032,327		
棚卸資産 32,356				
I その他	一 伽印真座 その他	50		
徴収不能引当金		△ 5,417	/+ 'b + A = 1	
		_		32,191,141
資産合計 49,197,341 負債及び純資産合計 49,	資産合計	49,197,341	負債及び純資産合計	49,197,341

連結行政コスト計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

業務費用 6,260,813 人件費 2,227,192 職員給与費 1,659,291 賞与等引当金繰入額 117,509 退職手当引当金繰入額 136,704 その他 313,688 物件費等 1,752,502 維持補修費 262,068 減価償却費 1,691,571 その他 1 その他の業務費用 327,480 その他 231,741 移転費用 13,014,436 補助金等 11,041,787 社会保障給付 1,963,548 使用料及び手数料 566,007 その他 743,489 検育収益 743,489 使用料及び手数料 566,007 本の他 18,531,760 臨時損失 28,430 資産除売却損 13,364 投資損失引当金繰入額 - 投資損失補償等引当金繰入額 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 3,108		(単位:十円)
業務費用 6,260,813 人件費 2,227,192 職員給与費 1,659,291 賞与等引当金繰入額 117,509 退職手当引当金繰入額 136,704 その他 313,688 物件費等 1,752,502 維持補修費 262,068 減価償却費 1,691,571 その他 1 その他の業務費用 327,480 その他 231,741 移転費用 13,014,436 補助金等 11,041,787 社会保障給付 1,963,548 使用料及び手数料 566,007 その他 743,489 使用料及び手数料 566,007 本の性 18,531,760 臨時損失 42,656 災害復旧事業費 28,430 資産除売却損 13,364 投資損失引当金繰入額 - 投資機大補償等引当金繰入額 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 3,108	科目	金額
人件費 2,227,192 職員給与費 1,659,291 賞与等引当金繰入額 117,509 退職手当引当金繰入額 136,704 その他 313,688 物件費等 1,752,502 維持補修費 262,068 減価償却費 1,691,571 その他 1 その他の業務費用 327,480 変払利息 21,970 その他 231,741 移転費用 13,014,436 補助金等 1,963,548 その他 743,489 使用料及び手数料 566,007 その他 743,489 極常行政コスト 18,531,760 臨時損失 42,656 災害復旧事業費 28,430 資産除売却損 13,364 投資損失引当金繰入額 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 863 高時日 - 銀費 13,108 日本の他 863 高時日 - <t< td=""><td>経常費用</td><td>19,275,249</td></t<>	経常費用	19,275,249
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他 物件費等 物件費等 物件費 物件費 指持補修費 之62,068 減価値却費 その他 その他の業務費用 支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 社会保障給付 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 臨時損失 独経常行政コスト に時損失 が書食旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 経常銀益 をの他 経常行政コスト に時損失 が書食にいると が変害をします。 が変害をします。 が変害をします。 が変害をします。 はいるに、のののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でののである。 でのでのである。 でのである。 でのである。 でのである。 でのである。 でのである。 でのである。 でのである。 でのである。 でのである。 でのである。 でのである。 でのでのでななななななななななななななななななななななななななななななななな	業務費用	6,260,813
賞与等引当金繰入額 117,509 退職手当引当金繰入額 136,704 その他 313,688 物件費等 3,706,141 物件費 1,752,502 維持補修費 262,068 減価償却費 1,691,571 その他 1 その他の業務費用 327,480 支払利息 21,970 その他 231,741 移転費用 13,014,436 補助金等 11,041,787 社会保障給付 1,963,548 その他 9,102 経常収益 743,489 使用料及び手数料 566,007 その他 18,531,760 臨時損失 42,656 災害復旧事業費 28,430 資産除売却損 13,364 投資損失補償等引当金繰入額 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 3,108	人件費	2,227,192
退職手当引当金繰入額	職員給与費	1,659,291
その他 313,688 物件費等 3,706,141 物件費 3,706,141 物件費 1,752,502 維持補修費 262,068 減価償却費 1,691,571 その他 1 その他の業務費用 327,480 支払利息 73,769 徴収不能引当金繰入額 21,970 その他 231,741 移転費用 13,014,436 補助金等 11,041,787 社会保障給付 9,102 経常収益 743,489 使用料及び手数料 566,007 その他 177,482 純経常行政コスト 18,531,760 臨時損失 42,656 災害復旧事業費 28,430 資産除売却損 13,364 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 長の他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 3,108	賞与等引当金繰入額	117,509
物件費等 3,706,141 物件費 1,752,502 維持補修費 262,068 減価償却費 1,691,571 その他 1 その他の業務費用 327,480 支払利息 73,769 徴収不能引当金繰入額 21,970 その他 231,741 移転費用 13,014,436 補助金等 11,041,787 社会保障給付 1,963,548 その他 9,102 経常収益 743,489 使用料及び手数料 566,007 その他 177,482 純経常行政コスト 18,531,760 臨時損失 42,656 災害復旧事業費 28,430 資産除売却損 13,364 投資損失引当金繰入額 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 3,108	退職手当引当金繰入額	136,704
物件費 1,752,502 維持補修費 262,068 減価償却費 1,691,571 その他 1 その他の業務費用 327,480 支払利息 73,769 徴収不能引当金繰入額 21,970 その他 231,741 移転費用 13,014,436 補助金等 11,041,787 社会保障給付 1,963,548 その他 9,102 経常収益 743,489 使用料及び手数料 566,007 その他 177,482 純経常行政コスト 18,531,760 臨時損失 42,656 災害復旧事業費 28,430 資産除売却損 13,364 投資損失引当金繰入額 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 3,108	その他	313,688
維持補修費	物件費等	3,706,141
減価償却費 1,691,571 その他 1 その他の業務費用 327,480 支払利息 73,769 徴収不能引当金繰入額 21,970 その他 231,741 移転費用 13,014,436 補助金等 11,041,787 社会保障給付 9,102 経常収益 743,489 使用料及び手数料 566,007 その他 177,482 純経常行政コスト 18,531,760 臨時損失 42,656 災害復旧事業費 28,430 資産除売却損 13,364 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 863	物件費	1,752,502
その他 その他の業務費用 支払利息 支払利息 (交別のでは引き金繰入額 (交別のでは引き金繰入額 (交別のでは引き金繰入額 (交別のでは引き金繰入額 (交別のでは対します。) を表します。 を表しまする を表します。 を表しまする をましまする をまま	維持補修費	262,068
その他の業務費用 支払利息 支払利息 での他 その他 その他 名31,741 移転費用 相助金等 相助金等 社会保障給付 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常収益 での他 経常ではる での他 経常ではる をの他 を対するなどのである。 をのも を対するなどのである。 を対するなどのでは、またが、またが、またが、またが、またが、またが、またが、またが、またが、またが	減価償却費	1,691,571
支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 73,769 21,970 231,741 移転費用 13,014,436 11,041,787 社会保障給付 その他 1,963,548 1,963,548 1,963,548 1,962,548 1,962,548 1,962,007 2,000 経常収益 使用料及び手数料 その他 743,489 1,7482 純経常行政コスト 18,531,760 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 13,364 13,364 13,364 2,656 投資損失引当金繰入額 その他 - 養務 - 高時利益 資産売却益 その他 3,108 3,108 資産売却益 その他 3,108	その他	1
徴収不能引当金繰入額 その他21,970 231,741移転費用13,014,436補助金等11,041,787社会保障給付 その他9,102経常収益 使用料及び手数料 その他743,489使用料及び手数料 その他566,007老の他18,531,760臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他13,364投資損失引当金繰入額 その他-臨時利益 資産売却益 その他863臨時利益 資産売却益 その他3,108資産売却益 その他-3,108	その他の業務費用	327,480
その他 231,741 移転費用 13,014,436 補助金等 11,041,787 社会保障給付 1,963,548 その他 9,102 経常収益 743,489 使用料及び手数料 566,007 その他 177,482 純経常行政コスト 18,531,760 臨時損失 42,656 災害復旧事業費 28,430 資産除売却損 13,364 投資損失引当金繰入額 - 投資損失補償等引当金繰入額 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 3,108	支払利息	73,769
移転費用 13,014,436 11,041,787 社会保障給付 1,963,548 その他 9,102 経常収益 743,489 使用料及び手数料 566,007 その他 177,482 純経常行政コスト 18,531,760 臨時損失 42,656 災害復旧事業費 28,430 資産除売却損 13,364 投資損失引当金繰入額 - 長術償等引当金繰入額 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 3,108	徴収不能引当金繰入額	21,970
補助金等 社会保障給付 行の他 経常収益 使用料及び手数料 をの他 純経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 長持補償等引当金繰入額 その他 臨時利益 資産売却益 その他 11,041,787 1,963,548 1,96	その他	231,741
社会保障給付 1,963,548 その他 9,102 経常収益 743,489 使用料及び手数料 566,007 その他 177,482 純経常行政コスト 18,531,760 臨時損失 42,656 災害復旧事業費 28,430 資産除売却損 13,364 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 863 臨時利益 3,108 資産売却益 - その他 3,108	移転費用	13,014,436
その他9,102経常収益743,489使用料及び手数料566,007その他177,482純経常行政コスト18,531,760臨時損失42,656災害復旧事業費28,430資産除売却損13,364投資損失引当金繰入額-その他863臨時利益3,108資産売却益-その他3,108	補助金等	11,041,787
経常収益743,489使用料及び手数料 その他566,007たの他177,482純経常行政コスト18,531,760臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 長期債等引当金繰入額 その他28,430投資損失引当金繰入額 その他-この他863臨時利益 資産売却益 その他3,108資産売却益 その他-その他3,108	社会保障給付	1,963,548
使用料及び手数料 その他566,007 177,482純経常行政コスト18,531,760臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 長の他42,656 28,430 13,364 中 長 その他13,364 日 会の他臨時利益 資産売却益 その他863 3,108 会の他	その他	9,102
その他177,482純経常行政コスト18,531,760臨時損失42,656災害復旧事業費28,430資産除売却損13,364投資損失引当金繰入額-長本補償等引当金繰入額-その他863臨時利益3,108資産売却益-その他3,108	経常収益	743,489
純経常行政コスト18,531,760臨時損失42,656災害復旧事業費28,430資産除売却損13,364投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他863臨時利益3,108資産売却益-その他3,108	使用料及び手数料	566,007
臨時損失42,656災害復旧事業費28,430資産除売却損13,364投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他863臨時利益3,108資産売却益-その他3,108	その他	177,482
災害復旧事業費28,430資産除売却損13,364投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他863臨時利益3,108資産売却益-その他3,108	純経常行政コスト	18,531,760
資産除売却損13,364投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他863臨時利益3,108資産売却益-その他3,108	臨時損失	42,656
投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他863臨時利益3,108資産売却益-その他3,108	災害復旧事業費	28,430
損失補償等引当金繰入額-その他863臨時利益3,108資産売却益-その他3,108	資産除売却損	13,364
その他863臨時利益3,108資産売却益-その他3,108	投資損失引当金繰入額	_
臨時利益3,108資産売却益-その他3,108	損失補償等引当金繰入額	_
資産売却益-その他3,108	その他	863
その他 3,108	臨時利益	3,108
	資産売却益	_
純行政コスト 18,571,308	その他	3,108
	純行政コスト	18,571,308

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	32,627,661	48,529,347	△ 15,901,687	-
純行政コスト(△)	△ 18,571,308		△ 18,571,308	
財源	18,759,687		18,759,687	-
税収等	9,782,571		9,782,571	
国県等補助金	8,977,116		8,977,116	
本年度差額	188,379		188,379	1
固定資産等の変動(内部変動)		△ 575,016	575,016	
有形固定資産等の増加		990,591	△ 990,591	
有形固定資産等の減少		△ 1,692,469	1,692,469	
貸付金・基金等の増加		503,099	△ 503,099	
貸付金・基金等の減少		△ 376,237	376,237	
資産評価差額	-	_		
無償所管換等	△ 615,521	△ 615,521		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	-			_
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,304	△ 10	△ 1,295	-
その他	△ 8,073	△ 5,529	△ 2,544	
本年度純資産変動額	△ 436,519	△ 1,196,075	759,556	
本年度末純資産残高	32,191,141	47,333,272	△ 15,142,131	-

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【类效注制四本】	
【業務活動収支】	17 501 006
業務支出	17,531,386
業務費用支出	4,516,950
人件費支出	2,191,266
物件費等支出	2,014,444
支払利息支出	73,769
その他の支出	237,472
移転費用支出	13,014,436
補助金等支出	11,035,772
社会保障給付支出	1,963,548
その他の支出	15,117
業務収入	17,080,268
税収等収入	9,745,142
国県等補助金収入	6,548,863
使用料及び手数料収入	605,136
その他の収入	181,128
臨時支出	39,125
災害復旧事業費支出	28,430
その他の支出	10,695
臨時収入	2,095,669
業務活動収支	1,605,426
【投資活動収支】	1,000,120
投資活動支出	1,439,237
公共施設等整備費支出	983,101
基金積立金支出	421,235
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	34,900
その他の支出	J4,500 _
投資活動収入	645,583
国県等補助金収入	332,585
基金取崩収入	269,747
基並取朋权人 貸付金元金回収収入	
	34,649
資産売却収入	0.001
その他の収入	8,601
投資活動収支	△ 793,654
【財務活動収支】	1 407 077
財務活動支出	1,487,277
地方債等償還支出	1,485,954
その他の支出	1,323
財務活動収入	909,144
地方債等発行収入	909,144
その他の収入	_
財務活動収支	△ 578,133
本年度資金収支額	233,640
前年度末資金残高	1,465,568
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,294
本年度末資金残高	1,697,914

前年度末歳計外現金残高	36,916
本年度歳計外現金増減額	1,904
本年度末歳計外現金残高	38,820
本年度末現金預金残高	1.736.734

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。